

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	FIO DE NYLON 3-0	3807	1,000	145,0000	145,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Cesta Básica Contendo:	3813	15,000	87,0000	1.305,00
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	ÓLEO DIESEL	3938	2.800,000	3,0400	8.512,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	INTERRUPTOR	3856	1,000	95,0000	95,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	3857	1,000	80,0000	80,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CHAVE 5M 11.182	3851	1,000	21,0000	21,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CHAVE SM 11006	3851	1,000	48,0000	48,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CONCERTO EM AR-CONDICIONADO	3848	1,000	350,0000	350,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	DISCO TACOGRAFO	3849	1,000	50,9500	50,95
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	DISCO TACOGRAFO	3854	1,000	50,9500	50,95
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO DE ESCOVA	3853	1,000	18,0000	18,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	3851	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	3854	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H1	3855	2,000	30,0000	60,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H3	3851	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H3	3853	2,000	30,0000	60,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H4	3851	1,000	35,0000	35,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LENTE GF 40	3854	1,000	20,0000	20,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	REG VOL GA 695	3853	1,000	114,0000	114,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	REVISÃO PARTE ELÉTRICA	3850	1,000	50,0000	50,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO DE ALTERNADOR	3852	1,000	120,0000	120,00
CAIBI INSPEÇÕES VEICULARES LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR DO DETER	3861	1,000	300,0000	300,00
CAIBI INSPEÇÕES VEICULARES LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR DO TRANSPORTE ESCOLAR	3861	1,000	200,0000	200,00
CAIBI INSPEÇÕES VEICULARES LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR DO TRANSPORTE ESCOLAR	3862	1,000	200,0000	200,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3876	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3880	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3884	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3891	27,000	12,7400	343,98
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3895	17,000	12,7400	216,58
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3899	6,000	12,7400	76,44
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3903	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3907	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3925	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3876	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3884	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3891	6,000	5,6400	33,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3895	3,000	5,6400	16,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3899	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3907	1,000	5,6400	5,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3925	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3876	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3880	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3884	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3891	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3895	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3899	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3903	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3907	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3925	2,000	19,8000	39,60
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	FILTRO	3797	1,000	22,0000	22,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	FILTRO ARL 4150	3863	1,000	28,0000	28,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	FILTRO PSL 55	3797	1,000	25,0000	25,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	FILTRO PSL 55	3863	1,000	25,0000	25,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	ÓLEO 5W30	3863	3,000	55,0000	165,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	ÓLEO DIESEL S-10	3932	2,800,000	3,1500	8.820,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30	3797	3,000	43,0000	129,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACTE 400GR	3920	2,000	6,2900	12,58
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	AÇÚCAR	3920	2,000	2,9900	5,98
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	APRESUNTADO	3920	6,000	5,3500	32,10
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	3920	1,000	12,5000	12,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BORRACHA.	3933	1,000	4,1500	4,15
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO - VIDRO 200GR	3920	2,000	12,3500	24,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE	3920	9,000	12,3500	111,15
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	3920	11,000	14,5000	159,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3873	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3877	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3881	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3888	30,000	6,1600	184,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3892	20,000	6,1600	123,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3896	5,000	6,1600	30,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3900	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3904	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3908	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3920	6,000	7,9900	47,94
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	3920	5,000	9,1500	45,75
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARVÃO	3920	3,000	12,0000	36,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	DOCE DE LEITE	3920	2,000	7,9900	15,98
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	3808	1,000	55,0000	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LEITE INTEGRAL	3920	12,000	2,4500	29,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3873	17,000	4,4200	75,14
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3877	24,000	4,4200	106,08
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3881	20,000	4,4200	88,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3885	5,000	4,4200	22,10
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3888	62,000	4,4200	274,04
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3892	48,000	4,4200	212,16
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3896	8,000	4,4200	35,36
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3900	16,000	4,4200	70,72
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3904	15,000	4,4200	66,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3908	25,000	4,4200	110,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3873	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3877	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3881	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3888	15,000	4,5300	67,95
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3892	10,000	4,5300	45,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3896	2,000	4,5300	9,06
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3900	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3904	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3908	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MARGARINA	3920	2,000	5,4800	10,96
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MORTADELA	3920	6,000	3,7000	22,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	OLEO	3920	2,000	3,9900	7,98
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	PALITO DE DENTE	3920	2,000	0,9900	1,98
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	PRATO DESCARTÁVEL	3920	10,000	1,7500	17,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	3920	12,000	4,4500	53,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL	3920	1,000	1,6500	1,65
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL TEMPERADO	3920	1,000	2,8500	2,85
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3873	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3877	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3881	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3888	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3892	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3896	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3900	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3904	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3908	2,000	2,3800	4,76
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ABRAÇADEIRA	3826	2,000	0,9000	1,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ARRUELA	3834	4,000	0,2500	1,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA 12,5 MM	3913	1,000	15,5000	15,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA	3834	2,000	0,1200	0,24
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA P/ CANO 75G	3826	2,000	2,5000	5,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FECHADURA	3835	1,000	45,9000	45,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA ZEBRADA	3914	1,000	12,0000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FORRO DE PVC LARGURA 10 CM - COMPRIMENTO 9 METROS	3936	34,460	16,2000	558,25
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 25MM	3826	1,000	0,6000	0,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMINA SERRA	3826	1,000	4,5000	4,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LANTERNA	3831	1,000	42,0000	42,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA 25MM	3826	6,000	0,6000	3,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PÁ C/ CABO	3833	2,000	22,0000	44,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG	3830	1,000	6,5000	6,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORCA	3834	4,000	0,3000	1,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 25 X 72	3914	2,000	10,0000	20,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RODAFORRO EM PVC BRANCO	3936	25,000	3,1800	79,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TAMPA DA CAIXA	3911	1,000	349,0000	349,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA	3832	1,000	91,0000	91,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA COZINHA	3915	1,000	59,0000	59,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TUBO SOLD. 25MM	3826	1,000	2,4000	2,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNIÃO	3826	1,000	0,7500	0,75
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BICO DE MAMADEIRA	3921	4,000	5,9800	23,92
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BICO SILICONE MAMADEIRA	3921	3,000	5,1800	15,54
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	inseticida p/ mosquitos	3922	1,000	8,9900	8,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	inseticida p/ pernilongos	3922	3,000	9,6900	29,07
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	repelente adulto 200ml	3922	3,000	11,4900	34,47
DA LUZ- EVENTOS , TURISMO E VIAGEM LTDA-M	PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA	3923	1,000	276,8900	276,89
EL INFORMÁTICA LTDA ME	AUTO TRANSFORMADOR	3814	1,000	90,0000	90,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO	3811	4,000	35,0000	140,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO DE TINTA HP 662 TRICOLOR	3811	2,000	40,0000	80,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO ORIGINAL N° 901 NA COR COLOR	3814	2,000	85,0000	170,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO ORIGINAL N° 901 NA COR PRETA	3814	2,000	55,0000	110,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	3809	1,000	60,0000	60,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	3815	1,000	20,0000	20,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	3810	1,000	25,0000	25,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	3812	1,000	25,0000	25,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	ASCARIDIL 80 MG PED	4004	4,000	4,9000	19,60
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	INVERMECTINA 6 MG/CP	4004	2,000	20,0000	40,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	NEOSINE 10MG	4005	2,000	11,9000	23,80
HARRI FRANCISCO BRUTSCHER - ME	GAS R134A	3847	1,000	180,0000	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HELENA LUFT ME	BOLA DE FUTSAL E CAMPO	3827	5,000	38.0000	190,00
HELENA LUFT ME	BONECA	3827	3,000	45.0000	135,00
HELENA LUFT ME	BRINCO	3827	1,000	18.0000	18,00
HELENA LUFT ME	LÁPIS	3828	1,000	5.0000	5,00
HELENA LUFT ME	MÁSCARA	3828	1,000	8.0000	8,00
HELENA LUFT ME	MOCHILA	3799	1,000	78.0000	78,00
HELENA LUFT ME	MOCHILA ESCOLAR	3799	1,000	95.0000	95,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LAMPADA 32 W	3930	8,000	23.0000	184,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LAMPADA CINEFOTO / RETROPROJETOR	3800	2,000	70.0000	140,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X35W LED	3931	1,000	275.0000	275,00
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁV	SERVIÇO DE SONDAGEM GEOLÓGICA	3934	1,000	1.000.0000	1.000,00
IRMÃOS SPERANDIO COMÉRCIO DE VEICULOS I	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	3805	3,500	150.0000	525,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	SOLDA	3798	1,000	208.0000	208,00
LEONIR SESTRON SCHERER	ADESIVO	3796	1,000	24.0000	24,00
LEONIR SESTRON SCHERER	ADESIVO PVC	3910	1,000	13.0000	13,00
LEONIR SESTRON SCHERER	CHAPA	3796	6,000	53.3500	320,10
LEONIR SESTRON SCHERER	CHAPA TRANSPARENTE INCOLOR	3829	6,000	53.3500	320,10
LEONIR SESTRON SCHERER	JOELHO 25MM	3910	2,000	0,7500	1,50
LEONIR SESTRON SCHERER	LUVA SOL 25MM	3910	4,000	0,7500	3,00
LEONIR SESTRON SCHERER	PARAFUSO	3796	2,000	35.0000	70,00
LEONIR SESTRON SCHERER	PREGO 17 X 27	3935	2,000	7,8500	15,70
LEONIR SESTRON SCHERER	RIPÃO APLAINADO APROX. 5CMX5CM, MADEIRA PINUS	3935	80,000	3,4000	272,00
LEONIR SESTRON SCHERER	TUBO SOLD. 25MM	3910	5,000	14.0000	70,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	FITA ESPELHADA	3912	3,000	17,9000	53,70
LUIZ KROLOF - ME	ABRAÇADEIRA	3918	1,000	8.0000	8,00
LUIZ KROLOF - ME	ADITIVO	3918	2,000	20.0000	40,00
LUIZ KROLOF - ME	COXIM CAIXA	3918	1,000	105.0000	105,00
LUIZ KROLOF - ME	CUBO DA RODA	3918	2,000	100.0000	200,00
LUIZ KROLOF - ME	ESCAPAMENTO TRASEIRO	3918	1,000	165.0000	165,00
LUIZ KROLOF - ME	FILTRO DE AR	3918	1,000	30.0000	30,00
LUIZ KROLOF - ME	FILTRO DE OLEO	3918	1,000	17.0000	17,00
LUIZ KROLOF - ME	JUNTA	3916	1,000	90.0000	90,00
LUIZ KROLOF - ME	KIT EMBREAGEM	3918	1,000	280.0000	280,00
LUIZ KROLOF - ME	MÃO DE OBRA MECANICA	3919	1,000	451.0000	451,00
LUIZ KROLOF - ME	OLEO	3916	3,500	32.0000	112,00
LUIZ KROLOF - ME	OLEO	3918	3,500	29.0000	101,50
LUIZ KROLOF - ME	SERVICO MAO DE OBRA	3917	1,000	170.0000	170,00
LUIZ KROLOF - ME	SOLDA	3917	1,000	90.0000	90,00
M.F. ESTOFADOS SÃO CARLOS LTDA	FORRAÇÃO PARA CADEIRAS	3806	4,000	45.0000	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	ACTIOL - EMBALAGEM 1 LITRO	3937	3,000	178,0000	534,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	ÓLEO HIDRAULICO 68 - FR 20 LITROS	3937	1,000	238,0000	238,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	REVISÃO PREVENTIVA 500 HS	3928	1,000	1.720,0000	1.720,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	3929	1,000	3.500,0000	3.500,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	TRAVA PARTE SUPERIOR	3937	1,000	117,0000	117,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	TRINCO PARTE INFERIOR	3937	1,000	112,0000	112,00
MÓVEIS ELIR LTDA ME	APARELHO TELEFÔNICO	3825	1,000	46,0000	46,00
MÓVEIS ELIR LTDA ME	CADEIRA DE REFEIÇÃO	3822	3,000	48,0000	144,00
MÓVEIS ELIR LTDA ME	TELEFONE	3824	1,000	46,0000	46,00
MÓVEIS ELIR LTDA ME	TELEFONE S/ FIO	3823	1,000	109,0000	109,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3874	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3878	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3882	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3889	7,000	4,8500	33,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3893	5,000	4,8500	24,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3897	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3901	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3905	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3924	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ÁGUA DE COCO	3844	2,000	3,6500	7,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3874	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3878	4,000	2,8000	11,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3882	4,000	2,8000	11,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3889	6,000	2,8000	16,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3893	3,000	2,8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3897	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3901	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3905	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3924	3,000	2,8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMEIXA	3844	5,000	13,9000	69,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	APRESUNTADO	3844	5,000	3,2900	16,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA	3844	15,400	1,2900	19,87
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3874	16,000	2,1400	34,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3878	35,000	2,1400	74,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3882	25,000	2,1400	53,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3886	10,000	2,1400	21,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3889	110,000	2,1400	235,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3893	70,000	2,1400	149,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3897	9,000	2,1400	19,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CAPTURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3901	25,000	2,1400	53,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CAPTURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3905	15,000	2,1400	32,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CAPTURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3924	20,000	2,1400	42,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA PRATA	3844	3,500	3,6700	12,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA DOCE - MÉDIA	3844	3,000	2,9500	8,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3874	7,000	3,4000	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3878	11,000	3,4000	37,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3882	9,000	3,4000	30,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3889	22,000	3,4000	74,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3893	14,000	3,4000	47,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3897	5,000	3,4000	17,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3901	7,000	3,4000	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3905	6,000	3,4000	20,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3924	9,000	3,4000	30,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATERIA	3843	1,000	9,4800	9,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3874	15,000	2,6900	40,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3878	22,000	2,6900	59,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3882	22,000	2,6900	59,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3886	6,000	2,6900	16,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3889	62,000	2,6900	166,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3893	38,000	2,6900	102,22
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3897	9,000	2,6900	24,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3901	14,000	2,6900	37,66
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3905	14,000	2,6900	37,66
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3924	15,000	2,6900	40,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3874	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3878	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3882	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3889	9,000	3,3200	29,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3893	6,000	3,3200	19,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3897	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3901	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3905	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3924	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BISCOITO	3844	1,000	5,5900	5,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BISCOITO DE MAIZENA	3844	1,000	4,2500	4,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3874	4,000	4,0700	16,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3878	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3882	6,000	4,0700	24,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3889	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3893	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3897	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3901	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3905	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3924	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3874	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3878	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3882	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3889	9,000	3,4900	31,41
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3893	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3897	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3901	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3905	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3924	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3874	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3878	7,000	3,2400	22,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3882	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3889	9,000	3,2400	29,16
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3893	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3897	2,000	3,2400	6,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3901	5,000	3,2400	16,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3905	3,000	3,2400	9,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3924	3,000	3,2400	9,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ	3844	2,000	4,9500	9,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	3844	4,000	5,5000	22,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	3844	1,000	5,9700	5,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	3844	3,000	5,9700	17,91
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE	3841	1,000	5,6500	5,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE LÍQUIDO	3841	1,000	8,9800	8,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENT	3841	1,000	4,9700	4,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE USO GERAL P/ LIMPEZA E DESINFECÇÃO EMB 5LITROS	3841	1,000	17,8500	17,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DETERGENTE LÍQUIDO	3841	1,000	1,6500	1,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	erva mate anzolin	3842	2,000	10,4800	20,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	erva mate dois irmãos	3842	2,000	9,4800	18,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE SABADIN	3842	9,000	9,7900	88,11
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	3836	6,000	51,8000	310,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	3837	7,000	51,8000	362,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	3838	7,000	51,8000	362,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	3839	5,000	51,8000	259,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LARANJA	3844	14,300	1,9500	27,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE INTEGRAL	3844	15,000	2,7900	41,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACÃ	3844	8,500	3,9500	33,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO	3844	6,250	2,7800	17,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3874	6,000	4,3500	26,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3878	25,000	4,3500	108,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3882	18,000	4,3500	78,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3889	30,000	4,3500	130,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3893	20,000	4,3500	87,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3897	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3901	15,000	4,3500	65,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3905	12,000	4,3500	52,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3924	10,000	4,3500	43,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MANGA	3844	6,800	3,9800	27,06
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MELADO	3844	1,000	10,9800	10,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	morcela	3844	0,350	11,9900	4,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3874	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3878	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3882	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3889	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3893	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3901	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3905	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3924	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	NATA	3844	1,000	4,9800	4,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3874	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3878	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3882	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3889	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3893	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3897	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3901	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3905	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3924	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO	3844	5,400	7,7800	42,01
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	3889	22,000	11,6500	256,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	3893	14,000	11,6500	163,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FATIADO	3844	1,000	5,2500	5,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL HIGIÊNICO	3841	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL HIGIÊNICO 12 ROLOS	3841	1,000	8,9800	8,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS	3841	1,000	5,3500	5,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Papel higienico, cx c/ 8 rolo com 300 metros, 100% celulose.	3841	1,000	28,9000	28,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	3841	2,000	16,7500	33,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL INTERFOLHADO	3841	1,000	6,4800	6,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÊSSEGO	3844	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PILHA ALCALINAS PEQUENAS - AAA	3843	1,000	4,3800	4,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PRESUNTO	3844	3,000	5,4900	16,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	QUEIJO	3844	2,000	4,3900	8,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	REFRIGERANTE	3844	1,000	6,0000	6,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3874	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3878	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3882	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3889	4,000	3,6900	14,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3893	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3897	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3901	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3905	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3924	3,000	3,6900	11,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SABÃO LÍQUIDO	3841	1,000	11,4500	11,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salame tipo colonial	3844	4,200	22,9000	96,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TOMATE	3844	3,500	3,9780	13,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3874	4,000	4,8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3878	7,000	4,8900	34,23
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3882	6,000	4,8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3889	13,000	4,8900	63,57
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3893	8,000	4,8900	39,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3897	2,000	4,8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3901	5,000	4,8900	24,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3905	3,000	4,8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3924	3,000	4,8900	14,67
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3875	4,000	9,8500	39,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3879	9,000	9,8500	88,65
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3883	7,000	9,8500	68,95
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3887	3,000	9,8500	29,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3890	20,000	9,8500	197,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3894	16,000	9,8500	157,60
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3898	2,000	9,8500	19,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3902	6,000	9,8500	59,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3906	5,000	9,8500	49,25
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3909	6,000	9,8500	59,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3875	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3879	11,000	7,1800	78,98
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3883	9,000	7,1800	64,62
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3890	14,000	7,1800	100,52
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3894	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3898	4,000	7,1800	28,72
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3902	7,000	7,1800	50,26
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3906	5,000	7,1800	35,90
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3909	6,000	7,1800	43,08
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	PRATELEIRAS TUBULARES	3860	1,000	5.616,0000	5.616,00
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	SELANTE POLIURETANO	3804	12,000	24,0000	288,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	3859	26,000	23,0000	598,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	3858	1,000	100,0000	100,00
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	CONCERTO DE CENTRAIS E RAMAIS TELEFONICOS	3872	1,000	510,0000	510,00
Total Geral do Mês ---->					55.742,44